
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 97. Warsżawa, Czwartek 28 kwietnia 1938 roku. XXI. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

ł 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WY J Ą TKIEM NIEDZIEL I SWI Ą T • 
• 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11~44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": . 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74: GDAN'SK, Neugarten 27, tel. 240-79: GDYNIA, Swiętojańska, Dom P. A. M., tel. 11-20: ·KATOWICE, 3 Maja 34, tel. .305-65.1 310-91: 
KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 10:,-()0 i 120-27: LWÓW, Akademicka li, I p .• tel. 200-20, 200-45: ŁÓDZ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNANo Aleja Marsz. 
Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49: TORUŃ', Szeroka 41, tel. 263: WILNO. Mickiewicza 15 m. S, tel. 674 i 17-85. 

TRE$C DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 148. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 
22 kwietnia 1938 r. w sprawie terminu sprzedaży 
akcyj złotowych Wileńskiego Banku Ziemskiego, 
Spółki Akcyjnej. 
. Poz. 149. Zarządzenie Ministra Przemysłu i 

Handlu z dnia 16 kwietnia 1938 r. o zmianie za­
rządzenia z dnia 10 lutego 1938 r. w sprawie przyj­
mowania zgłoszeń wywozowych oraz wydawania 
zaświadczeń walutowych. 

Poz. 150. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 21 marca 1938 r. w sprawie za­
twierdzenia herbu miasta Pobiedzisk. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 29 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 28 KWIETNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY 
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ: 

USTAWY: 
Poz. 255 - z dnia 2 kwietnia 1938 r. o postę­

powaniu uproszczonym przy regulowaniu stanu hi­
potecznego gruntów w związku z przebudową ustro­
ju rolnego lub spłatami rodzinnymi. 

Poz. 256 ~ z dnia 9 kwietnia 1938 r. o prze­
kształceniu Galicyjskiej Kasy Oszczędności we 
Lwowie w Centralną Małopolską Kasę Oszczęd"o, ' 
ści we Lwowie. 

Poz. 257 - z dnia 9 kwietnia 1938 r. o zmia­
nie ustawy o zakresie działania Ministra Kolei Ze­
laznych i o organizacji urzędów kolejowych. . 

Poz. 258 - z dnia 23 kwietnia 1938 r. o zmIa­
nie ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o..ubezpiecze-
niu społecznym. . . . . 

Poz. 259 - z dnia 25 kWletma 1938 r. o zmIa­
nie ustawy o wykupie przez dzierżawców grun­
tów zajętych pod budynki oraz gruntów czynszo­
wych w miastach i miasteczka.ch na ~b~za.rze. s.ą­
dów apelacyjnych w WarszawIe, Lublrme l Wrlme. 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENT A RZECZY-
POSPOLITEJ: 
Poz. 260 - z dnia 23 kwietnia 1938 r. o tym­

czasowym wprowadzeniu w życie postanowień pro­
{okolu dodatkowego z dnia 11 marca 1938 r. do 
konwencji handlowej i nawigacyjnej między Pol­
ską a Grecją. 

Poz. 261 - z dnia 23 kwietnia 1938 r. o tym­
czasowym wprowadzeniu w życie postanowień po­
rozumienia między Polską a Szwecją z dnia 5 mar­
ca 1938 r., dotyczącego clenia produktu "Renad 
Tallolja". 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA: 
Poz. 262 - Opieki Społecznej z dnia 31 marca 

1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Prze­
myslu i Handlu oraz Rolnictwa i . Reform Rolnych 
w sprawie podzialu terytorialnego Rzeczypospo­
litej Polskiej na okręgi i obwody inspekcji pracy. 

-
DZIAŁ URZĘDOWY. 

--000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000--

148. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 22 kwietnia 1938 r. 

w sprawie terminu sprzedaży akcyj złotowych 
;Wileńskiego Banku Ziemskiego,. Spółki Akcyjnej. 

, Na podstawie art. 3 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 29 listopada 1930 r. 

w sprawie wymiany akcyj rublowych Wileńskiego 
Banku Ziemskiego (Dz. U. R. P. Nr 82, poz. 650) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Reszta akcyj złotowych Wileńskiego Banku 
Ziemskiego Spółki Akcyjnej w ilości 3.965 sztuk 
po zł 150 nom. wart. każda, jaka pozostała po wy­
mianie zgłoszonych na podstawie art. 1 ust. 1 
pkt. 1 a) i bl, oraz pkt. 2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 29 listopada 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 82, poz. 650) akcyj rublowych i do­
wodów, oraz po złożeniu, zgodnie z art. 2 powo­
łanego rozporządzenia, do depozytu odpowiedniej 
ilości akcyj złotowych, - podlega sprzedaży na 
giełdzie w Wilnie lub w Warszawie w okresie od 
dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia do 
dnia 14 maja 1938 r. 

§ 2. 
Akcje, wymienione w § 1 niniejszego zarzą­

dzenia, powinny być sprzedane wraz z kuponami 
za czas bieżący i przyszły. 

§ 3. 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. 
Minister Skarbu: 

(-) E. Kwiatkowski. 

--000-0--

149. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 16 kwietnia 1938 r. 

o zmianie zarządzenia z dnia 10 lutego 1938 r. 
w sprawie przyjmowania zgłoszeń wywozowych 

oraz wydawania zaświadczeń walutowych. 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministr.9.w: 
Przemysłu i Handlu, Skarbu oraz Rolnictwa i Re­
form Rolnych z dnia 8 maja 1936 r. o kontroli 
wywozu towarów za granicę i do Wolnego Miasta 
Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 285 i Nr 46. 
poz. 3381 zarządzam co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Przemysłu i Han­
dlu z dnia 10 lutego 1938 r. w sprawie przyjmowa­
nia zgłoszeń wywozowych oraz wydawania za­
świadczeń walutowych (Monitor Polski Nr 40, poz. 
48) wprowadzam zmianę następującą: 

§ 4 otrzymuje brzmienie: 
"Za wystawienie zaświadczenia walutowego 

Komisja Obrotu Towarowego pobierać będzie na­
stępujące opłaty: od transportów wagi do 15.000 kg 
wraz z bezpośrednim opakowaniem: al węglav'ko­
ksu i brykietów oraz drewna opałowego-zł 0,50; 
bl od wszelkich innych towarów, przy wartości do 
200.- zł włącznie - zł 0,50, przy wartości wyż­
szej - zł 1.-. 

O ile transport związany z jednym zaświad­
czeniem walutowym przekracza wagę 15.000 kg, 
wówczas od każdych następnych rozpoczętych 
15.000 kg jest pobierana opłata według norm wy­
żej podanych. 

Wszystkie wyżej podane normy są obowiązu­
jące, o ile decyzje Komisji Obrotu Towarowego 
w poszczególnych przypadkach inaczej nie stano­
wią (przepis art. 2 ust. (3) dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 7 maja 1936 r. w sprawie kon­
troli obrotu towarowego z zagranicą i z Wolnym 
Miastem Gdańskiem-Dz. U. R. P. Nr 36, ,poz. 279 
oraz przepis §15pkt. 81 instrukcji o doręczaniu 
zaświadczeń wal1.ltowych na wywóz towarów za 
granicę i do W. M. Gdańska, obowiązkach ekspor­
terów oraz kontroli wpływu i rozliczeń waluty 
eksportowej - Monitor Polski z 1937 r. Nr 294, 
poz. 462 i z 1938 r. Nr 87, poz. 129).". 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-l Antoni Roman. 

150. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 marca 1938 r. 

w sprawie zatwierdzenia herbu miasta Pobiedzisk~ 

Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 
1927 r. o godłach i barwach państwowych oraz 
o oznakach, chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. 
R. P. Nr 115, poz. 9801 w brzmieniu rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listo­
pada 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 629), - po 
porozumieniu się z Ministrem Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego zatwierdzam herb mia­
sta Pobiedzisk w następującej postaci: 

Tarcza dwudzielna w słup. W polu prawym 
czerwonym Orzeł Biały bez korony, zwrócony w 
prawo, z dziobem i szponami złotymi, językiem 
srebrnym. W polu lewym srebrnym postać ludzka 
klęcząca, zwrócona w prawo, z rękami złożonymi 
do modlitwy. Twarz i ręce - barwy naturalnej, 
włosy - jasne; suknia błękitna, na ramionach -

. kaptur czerwony, nogawice - c.zerwone, obu-
wie - czarne. 

Jeden wizerunek zatwierdzonego herbu pozo­
. staje w przechowaniu Zarządu Miejskiego miasta 
Pobiedzisk, drugi identyczny - w przechowaniu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

Za Ministra Spraw Wewnętrznych: 
(-) Wł. Korsak. 
Podsekretarz Stanu. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

--000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

Z okazji wyboru Konstantego Paetsa na sta­
nowisko prezydenta republiki estońskiej, P. Pre­
zydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki 
przesłał pod jego adresem telegram treści nastę­
pującej: "W chwili, gdy Wasza Ekscelencja po­
wołany został na najwyższe stanowisko prezy­
denta republiki, pragnę wyrazić mu moje żywe i 
bardzo serdeczne gratulacje, jak również moje i 
całej Polski życzenia szczęścia Waszej Ekscelencji 
oraz stale wzrastającej pod jego wysokim przewo~ 
dem pomyślności Estonii", 

• • 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 

Mościcki przyjął w dniu wczorajszym P. Ministra 
Poczt i Telegrafów E. Kalińskiego. 

Następnie P. Prezydent przyjął dyrekt.ora 
Funduszu Kultury Narodowej im. Józefa Piłsud­
skiego, St. Michalskiego. 

• • 
Wczoraj o godz. 17-ej odbyła się na Zamku 

w Warszawie w obecności P. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej konferencja w sprawie rozbudowy wy­
działu mechanicznego i elektrotechnicznego Po­
litechniki Lwowskiej. 

Protektorat nad budową raczyli objąć P. Pre­
zydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki 
i P. Marszałek Edward Śmigły-Rydz . ... 

W konferencji wzięli udział Ministrowie zain­
teresowanych resortów, przedstawiciele miejsco­
wych władz rządowych, wojewoda lwowski, pre­
zydent m. Lwowa oraz przedstawiciele przemysłu 
i świata naukowego z rektorami Politechniki War­
szawskiej i Lwowskiej. 


